
 
OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art.1, comma 2, lettera a) del D. Lgs 76/2020 convertito in Legge 
n. 120/2020 per interventi su agrumeto presso la sede del Rettorato. Importo dell’affidamento € 415,00 - iva 
regime forfettario CIG: Z7738AC0A3 

IL DIRETTORE GENERALE 

TENUTO CONTO che è stata manifestata la necessità di affidamento per un intervento su l’agrumeto 
presente nel chiostro presso la sede del Rettorato piazza Tancredi, 7 – 73100 Lecce e 
nel dettaglio la potatura su 16 alberi, trattamento antiparassitario e impianto di 
irrigazione a goccia al fine di salvaguardare la vegetazione oltre che le stesse piante 
da attacchi di serpentina, fuliggine e insetti che potrebbero portare alla distruzione 
degli agrumi; 

 
ACCERTATA l’effettiva necessità di quanto manifestato; 
 
RITENUTO per le motivazioni prima descritte, procedere con l’affidamento di che trattasi; 
 
ACCERTATO che il servizio di che trattasi non è presente in nessuna Convenzione Consip attiva;  
 
VISTO il preventivo di spesa del 01-11-2022 formulati in seguito ad avvenuto sopralluogo 

della Ditta VINCENZO MAGGIULLI, corrente in via Michele Saponaro, 3 – 73100 Lecce 
P.I. 04899540753 e dal quale si evince che la spesa da sostenere per tale affidamento 
è pari ad € 415,00 iva esente – regime forfettario, e che tale intervento comprende: 

 Potatura di alleggerimento di 16 agrumi; 
 Trattamento antiparassitario; 
 Impianto di irrigazione a goccia; 
 Pulizia, raccolta e smaltimento materiale; 
 
RITENUTA congrua la spesa da sostenere come da mail del 15-11-2022;  

RITENUTO  
RITENUTO  di non ricorrere al mercato elettronico in quanto la fornitura ha un costo inferiore a € 

5000,00 oltre iva ai sensi dell’art. 1 comma 130 della legge 245/2018 – Legge di 
Bilancio 2019; 

 
ACCERTATO il possesso dei requisiti generali previsti dall’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 della Ditta 

VINCENZO MAGGIULLI, corrente in via Michele Saponaro, 3 – 73100 Lecce P.I. 
04899540753 mediante verifica della regolarità contributiva con acquisizione del 
DURC INPS_32966505 del 04-10-2022 con scadenza validità 01-02-2023, 
dichiarazione sostitutiva di atto notorio rilasciata dall’operatore economico ai sensi 
del D.P.R. 445/2000, consultazione del casellario ANAC dalla quale non risulta nulla; 

 
CONSIDERATO    che la spesa disposta dal presente provvedimento, pari ad € 415,00 iva esente – 

regime forfettario graverà sulla UPB: RIT – RIT 1- VERDE DI ATENEO voce di bilancio 
10303001 “manutenzione ordinaria immobili e impianti” del bilancio di previsione 
del corrente esercizio Finanziario. 

 
VISTI                D. Lgs 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020 modificato dall’articolo 51 della 

legge 108/2021; 
                                     l’art. 26 della legge 488/1999; 

 

 
RIPARTIZIONE 
FINANZIARIA E NEGOZIALE  
Area Negoziale - Ufficio 
Economato 
 

Viale Calasso – ed. Donato Valli  
73100 Lecce – 0832/293231 
massimo.pallara@unisalento.it 



                                   il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 
                                   gli articoli 37 del D. Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di 

“Amministrazione trasparente” 
 il Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità di questo Ateneo; 

il regolamento per l’attività negoziale dell’Università del Salento; 
 
VISTO  l’art. 67, c. 1, lett. m) dello Statuto d’Ateneo ai sensi del quale il Direttore 

Generale “stipula, assicurandone   l’esecuzione, i contratti di appalto per forniture di 
beni, servizi e lavori nell’ambito delle procedure di spesa di propria competenza”; 

 
CONSIDERATO       che il buono d’ordine per l’affidamento di cui sopra sarà generato per il tramite della 

procedura di contabilità in uso in Ateneo a seguito della registrazione del presente 
decreto e nel rispetto di quanto in questo riportato; 

 
     DECRETA       

 
1) Per le motivazioni indicate in premessa, di affidare ai sensi dell’art.1, comma 2, lettera a) del D. Lgs 

76/2020 convertito in Legge n. 120/2020 alla Ditta VINCENZO MAGGIULLI, corrente in via Michele 
Saponaro, 3 – 73100 Lecce P.I. 04899540753  al costo di € 415,00 iva esente – regime forfettario gli 
interventi prima descritti su agrumeto presente presso la sede del Rettorato e tramite invio ordine 
generato per il tramite della procedura di contabilità in uso in Ateneo a seguito della registrazione del 
presente decreto e nel rispetto di quanto in questo riportato. 
 

2) La spesa disposta dal presente provvedimento, pari ad € 415,00 iva esente – regime forfettario 
graverà sulla UPB: RIT – RIT 1- VERDE DI ATENEO voce di bilancio 10303001 “manutenzione 
ordinaria immobili e impianti” del bilancio di previsione del corrente esercizio Finanziario. 
 

3) La formalizzazione del contratto si intende effettuata ai sensi dell’art. 32 ultimo comma del D. Lgs. n. 
50/2016 mediante scambio di corrispondenza secondo l’uso del commercio; 

 
4) Nominare Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 il Capo Ufficio 

Economato; 
 

5) Il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto 
dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, verrà pubblicato, ai sensi dell’art.29 
del D. Lgs. 50/2016, sul proprio sito web ai fini della generale conoscenza.  

 
 

     Il Direttore Generale 
Dott. Donato De Benedetto 

 
 
Pubblicato il ____________________ 
                       Il RUP 
          (Dott. Massimo Pallara) 
 


		2022-11-22T11:38:04+0100
	IT
	Donato De Benedetto




